Passeio Salvador, 123/127 - Centro
CEP 15385-000 - Ilha Solteira, SP
Fone: (18) 3742-4375 / 3742-4373

Site
www.ipremisa.sp.gov.br
E-mailInstituto de Previdência Municipal previdencia(Qipremisa.sp.gov.br

Entidade autárquica criada pela Lei Municipal nº 007, de 23/12/93 - CNPJ 59.761.494/0001-70

ATA DA 2º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IPREM -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA, QUADRIÊNIO

2023/2026. Aos dezenove dias do mês de outubro de 2023, às quatorze horas e
trinta minutos, reuniram-se em sessão ordinária na sede do IPREM, situada no
Passeio Salvador, 126/127, os membros do Conselho Fiscal nomeados pela
Portaria 324/2023 publicada no Semanário Oficial do Município de Ilha Solteira/SP
(SOEM) nº 988 de 28 julho de 2023. Estavam presentes os membros titulares:
Ariel da Silva Borges, Juliana Lacerda Ferreira, Maria de Fátima da Silva

Koshyama. Para a ordem do dia a Presidente Juliana reforçou a necessidade de
esboçar o Regimento Interno do Conselho Fiscal, ficando acordado dos membros
trazerem as sugestões na próxima reunião ordinária. A presidente também sugeriu

que a comissão verificasse junto ao Diretor o processo de contratação da banca
que realizará o concurso do IPREM. O secretário Ariel sugeriu que fosse reforçado
ao Diretor Superintendente a necessidade da capacitação dos membros bem

como a possibilidade da realização do curso no município de Ilha Solteira. O

secretário denotou, também, a necessidade se verificar junto ao Diretor

Superintendente acerca da atualização do site do IPREM-ISA, no que se refere a
disponibilização das atas. Franqueada a palavra e nada mais havendo a tratar eu,
Ariel da Silva Borges, que secretariei os trabalhos, lavrei a presente ata e depois
de lida e achada em conformidade, a presente ata será assinada abaixo por todos
os membros que compareceram.

ctESA. :
úliana Lacerda Ferreira
Presidente

Maria dee Silva Kóshyama

Membro